
 

 Pag. 1 

 

Procedura ID 2680 - Tender_12192 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D. Lgs. 50/2016, per la realizzazione del Database 
Topografico Regionale per i tre Comuni capoluoghi di provincia: Udine, Pordenone e Gorizia  

CUP: B89C20000010002; CIG: 8432968158 

 
DETERMINA DI NOMINA DI COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

L’INSIEL SPA 

nella persona del Presidente e Amministratore Delegato Diego Antonini, giusta Delibera del 

Consiglio di Amministrazione di data 17/07/2019 - (depositata al Registro Imprese in data 

26/07/2019) 

 

PREMESS0 che: 
 

 con determinazione del sottoscritto, del 22/09/2020, è stato deciso di esperire una 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 mediante il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016; 

 in data 28/09/2020 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la RDO n. rfq_ 18783 per 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con procedura aperta 

dell’appalto di cui in intestazione; 

 in data 29/09/2020 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea il 

bando di gara n. 2020/S 189-456560 per l’affidamento con procedura aperta dell’appalto 

di cui in testata; 

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 440.961,65 

(Euro quattrocentoquarantamilanovecentosessantuno/65), di cui € 73.493,65 opzionali 

ed € 1.000,00€ per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da 

interferenze derivanti da rischi da interferenze. I valori sono da intendersi IVA esclusa; 

 è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno  29 

ottobre 2020; 

 entro il termine di presentazione sono pervenute le seguenti offerte: 

o RT: capogruppo CGR SpA (Compagnia Generale Ripreseaeree) e mandanti 

Helica S.r.l. e Digital Rilievi S.r.l. 

o RT: capogruppo CO.RI.P. srl e mandanti COMPUCART Soc. coop. e GROMA soc. 

coop.; 

o RT: capogruppo impresa rossi luigi s.r.l. e mandante LDP PROGETTI GIS; 

o RT: capogruppo R.T.A. Group s.r.l. e mandante IRS Italian Remote Sensing s.r.l.; 



 

 

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione 

Amministrazione Trasparente n. CIG 8432968158 il giorno lavorativo successivo alla data del presente 

documento 
 

Pag. 2 

 

Pag. 

2 

 

o RT: capogruppo Servizi di Informazione Territoriale S.r.l. e mandante Corvallis 

S.p.A.; 

 si sono svolte in data 29/10/2020 e 06/10/2020 le sedute pubbliche di apertura delle 

buste A- Documenti Amministrativi della gara in oggetto; 

 

PRESO ATTO: 

 che risultano ammessi alla fase successiva di valutazione delle offerte tecniche tutti i 

concorrenti partecipanti; 

VERIFICATO che: 

 i funzionari di Insiel S.p.A. diversi dal Presidente ed esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l'oggetto del contratto hanno già svolto o svolgeranno attività tecniche e 

amministrative connesse alla gara di cui in testata,  

 in mancanza all'interno di Insiel S.p.A. di altro personale con competenze e professionalità 

richieste per l'incarico in questione è necessario selezionare i commissari diversi dal 

Presidente tra i soggetti esterni ad Insiel S.p.A. 

VISTO: 

 le disposizioni dell’art. 77, del D. Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 1 che dispone 

“limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 

contratto”; 

 la valutazione relativa all’esperienza nel settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 l’art. 216 co. 12 del D. Lgs. 50/2016 che dispone che “Fino alla adozione della disciplina in 

materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere 

nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto … “; 

http://www.insiel.it/


 

 

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione 

Amministrazione Trasparente n. CIG 8432968158 il giorno lavorativo successivo alla data del presente 

documento 
 

Pag. 3 

 

Pag. 

3 

 

 la proposta di nomina trasmessa da Elena Viero in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

DETERMINA: 

1) di costituire la seguente commissione giudicatrice composta da esperti ad effettuare la 

scelta del soggetto affidatario del contratto in oggetto nella seguente composizione a tre: 

Presidente: 
Piuzzo Roberto della Divisione Servizio Clienti - Regione di Insiel 

S.p.A.; 

Componente: 
Sancin Paolo  della Divisione Pubblica Amministrazione Digitale - 

Gestione Progetti di Insiel S.p.A.; 

Componente: 

Furlan Michela della Divisione Pubblica Amministrazione Digitale - 

Servizi e sistemi per ambiente, territorio e agricoltura -Assistenza e 

Consulenza trasversale di Insiel S.p.A.;  

2) di procedere alla comunicazione della nomina ai soggetti designati che dovranno 

restituire il modello di “Accettazione della nomina a membro di Commissione giudicatrice” 

predisposto da Insiel S.p.A. 

 

 

 

 

_____________________________ 
Diego Antonini 

Presidente e Amministratore Delegato 

 

 

http://www.insiel.it/

		2020-11-09T15:29:04+0100
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




